

**CUADRO COMPARATIVO**

Institución: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 162/2019

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP:09-2019-3385/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de elementos de limpieza con destino al mantenimiento de los edificios de la Facultad

Área: EXACTAS - DIRECCIÓN DE COMPRAS/CONTRATACIONES

Rubro: Mant. reparación y limpieza

					Ofertantes							
					S.E. DISTRIBUCIONES S.R.L.				YEBRA S.R.L.			
Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones
1	Principal	70,00	CAJA	Desodorante / desinfectante para piso x 5 litros, fragancia Primavera/bebe o dejaVU	70,00	\$556,00	\$38.920,00		70,00	\$435,60	\$30.492,00	Precio por unidad: \$108,90, caja por 4 un.
2	Principal	100,00	CAJA	Papel higiénico en bobina boca chica 300 metros, pack (o caja) por 8 unidades tipo elite	100,00	\$480,00	\$48.000,00		100,00	\$646,70	\$64.670,00	
3	Principal	24,00	CAJA	Cera incolora x 5 litros, Caja x 4 unidades, tipo thames o Suiza	24,00	\$3.040,00	\$72.960,00		24,00	\$1.755,08	\$42.121,92	Precio por unidad: \$438,77
4	Principal	36,00	CAJA	Papel higiénico en bobina boca chica 80 metros , pack por 30 unidades tipo elite por paquete o caja	36,00	\$913,50	\$32.886,00	Precio por unidad: \$30,45	36,00	\$923,52	\$33.246,72	Precio por unidad: \$19,24, Cada Pack: 48 un.
5	Principal	18,00	CAJA	Jabón liquido para manos x 5 litros Tipo cítrico	18,00	\$212,70	\$3.828,60		18,00	\$568,60	\$10.234,80	Precio por unidad: \$142,15
6	Principal	6,00	CAJA	Cera Roja por 5 litros - Caja x 4 unidades, tipo thames o Suiza	6,00	\$3.614,00	\$21.684,00		6,00	\$1.861,52	\$11.169,12	Precio por unidad: \$465,38
7	Principal	36,00	CAJA	Hipoclorito de sodio 55 cl/l bidón por 5 litros - caja x 4 unidades	36,00	\$380,00	\$13.680,00		36,00	\$390,72	\$14.065,92	Precio por unidad: \$97,68
8	Principal	40,00	CAJA	Toalla de papel tipo elite beige 2500 unid-intercalada , caja por 10 unidades	40,00	\$510,00	\$20.400,00		40,00	\$733,74	\$29.349,60	Precio por unidad: \$733,74
9	Principal	75,00	CAJA	Bolsas p/ residuos 80x 100cm, pack o caja por 10 unidades	75,00	\$130,00	\$9.750,00		75,00	\$84,40	\$6.330,00	Precio por unidad: \$8,44
10	Principal	10,00	UNIDAD	Mopa Húmeda industrial para carro	10,00	\$305,00	\$3.050,00		10,00	\$313,55	\$3.135,50	Precio por unidad: \$313,55
10	Alternativa	10,00	UNIDAD	Mopa Húmeda industrial para carro					10,00	\$422,94	\$4.229,40	
11	Principal	40,00	CAJA	Bolsas p/ residuos 60x 90cm pack p caja x 10 unidades reforzadas	40,00	\$43,90	\$1.756,00		40,00	\$38,30	\$1.532,00	Precio por unidad: \$3,83
12	Principal	10,00	CAJA	Bolsa de residuos tipo consorcio 40 x 60 cm (pack o caja de 30 unidades)	10,00	\$43,90	\$439,00		10,00	\$50,40	\$504,00	Precio por unidad: \$1,68
13	Principal	5,00	UNIDAD	Escobillón 5 hileras sin cabo tipo mascardi	5,00	\$65,00	\$325,00		5,00	\$82,72	\$413,60	
14	Principal	10,00	UNIDAD	Desodorante en aerosol para ambientes fragancia algodón o cítrica tipo poett	10,00	\$85,00	\$850,00		10,00	\$83,40	\$834,00	
15	Principal	10,00	UNIDAD	Insecticida en aerosol tipo Raid Negro	10,00	\$155,00	\$1.550,00		10,00	\$109,87	\$1.098,70	
Totales renglones								\$270.078,60				\$249.197,88
Importe total de la propuesta								\$270.078,60				\$253.427,28
Condiciones de pago					Idem pliego				Idem pliego			
Plazo de entrega					Idem pliego				15 dias			
Mantenimiento de la oferta					Idem pliego				Idem pliego			
Garantía de mantenimiento de oferta					Pagaré por \$ 13.505,00.							
Observaciones												